
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в статью 5 Закона Ставропольского края
"О транспортном налоге"

Статья 1
Внести в статью 5 Закона Ставропольского края от 27 ноября 2002 г. 

№ 52-кз "О транспортном налоге" следующие изменения:
1) в абзаце первом части второй слово "транспортного" исключить;
2) в части третьей слово "транспортного" исключить;
3) часть шестую изложить в следующей редакции:
"В соответствии с пунктом 3 статьи 3611 Налогового кодекса Российской 

Федерации налогоплательщики -  физические лица, имеющие право на льготу 
по уплате налога, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление 
о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, 
подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его оф и

циального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2018 года.

Губернатор
Ставропольского

г.Ставрополь 
04 апреля 2018 г. 
№ 19-кз



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в статью 5 Закона Ставропольского края

"О транспортном налоге"

Д ума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

П ринять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 5 
Закона Ставропольского края "О транспортном налоге" и в соответствии со ста
тьёй 31 У става (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губер
натору Ставропольского края для подписания и обнародования.

г. Ставрополь 
29 марта 2018 года 
№  95 8-VI ДСК

Председатель Д ум 1 

Ставропольского к Г.В. Ягубов


